3

[image: image1.png]G Ll L Ll

АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2024                                                              № 156-па
г. Калачинск

О назначении публичных слушаний по предоставлению
разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской области         о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (далее – публичные слушания) в период                               с 12 апреля 2024 года по 3 мая 2024 года.

2. Организатором публичных слушаний является комиссия в составе:

	Леб
Татьяна Павловна
Лисковец

Алексей Александрович
Одинцова

Светлана Викторовна

	· начальник отдела архитектуры                                 и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, председатель комиссии
· заместитель начальника отдела архитектуры и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии

· главный специалист отдела архитектуры              и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, секретарь комиссии

	Кукушкина Ольга Геннадьевна
	· начальник отдела правового обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области

3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний  на 25 апреля 2024 года в 10.00 часов в здании Администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Калачинский район,                      с. Куликово, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6 по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства            в части изменения минимального процента застройки земельного участка         с кадастровым номером 55:07:031901:119, расположенного в границах производственной зоны сельскохозяйственных предприятий (СХ-2),              по адресу: Российская Федерация, Омская область, Калачинский район,          с. Куликово, земельный участок расположен ориентировочно в 225 м                         по направлению на восток от строения № 1А по ул. Гагарина, до 0,30 м.
4. Комиссии :

1) подготовить оповещение о начале публичных слушаний;

2) предоставить проект постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской области о предоставлении разрешения                 на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства                     (далее – Проект);

3) провести экспозицию Проекта в соответствии с информацией, указанной в оповещении о начале публичных слушаний;

4) провести собрание участников публичных слушаний;

5) подготовить протокол публичных слушаний;

6) подготовить заключение о результатах публичных слушаний.

5. Администрации Калачинского муниципального района Омской области:

1) разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Омской области http://kalach.omskportal.ru/.

2) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Сибиряк»;

3) разместить Проект на официальном портале Правительства Омской области http://kalach.omskportal.ru/;

4) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний                  на официальном портале Правительства Омской области http://kalach.omskportal.ru/.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить               на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области В.В. Кирсанова.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального района                                                   М.С. Бендерский